
UCHWAŁA NR XIV/127/2016
RADY GMINY BRZEŹNICA

z dnia 16 marca 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2016 - Nr XII/111/2015 z dnia 30 
grudnia 2015 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i pkt 9 lit.”i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (t. j. Dz. 
U. z 2015 roku, poz. 1515 z późn. zm.), art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późn.zm.) RADA GMINY BRZEŹNICA uchwala, co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu na łączną kwotę 10 000 zł w tym dochody bieżące 
zwiększa się o kwotę 10 000 zł jak poniżej:

l.p. Dział Nazwa – źródła dochodów Zmniejszenia Zwiększenia
1. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

w tym:
· dochody bieżące
-  otrzymane spadki, zapisy i darowizny 
w postaci pieniężnej / §0960/

- 10 000

10 000
10 000

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków  budżetu na łączną kwotę 446 626,99 zł w tym:

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 219 626,99 zł w tym:

- wydatki bieżące jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę  +101 099 zł w tym:

1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się o kwotę  +21 480 zł

2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych zmniejsz się o kwotę  +79 619 zł

- wydatki na dotacje na zadania bieżące zwiększa się o kwotę +103 540 zł

- wydatki na programy, projekty realizowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy   zwiększa  się o kwotę  +14 987,99 zł

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 227 000,00 zł w tym: wydatki na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne w kwocie +227 000 zł jak poniżej:

l.p. Dział Rozdz Nazwa – rodzaj wydatku Zmniejszenia Zwiększenia
1. 400 WYTWARZANIE I 

ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ

- 27 000

40002 Dostarczanie wody
w tym:
b/ wydatki majątkowe
w tym:
- wydatki inwestycyjne
· dotacja dla Gminy Tomice na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne – Stacja 
Uzdatniania Wody w Witanowicach

27 000

27 000

27 000

2. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - 9 040
60004 Lokalny transport zbiorowy

w tym:
a/ wydatki bieżące
w tym:
(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

9 040

9 040

9 040
3. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE - 24 987,99

Id: 0BC91E3E-5317-48EE-955C-1B01D055D9E3. Podpisany Strona 1



80101 Szkoły podstawowe
w tym:
a/ wydatki bieżące
w tym:
(1)wydatki bieżące jednostek 
budżetowych
w tym:
(1.2)wydatki związane z realizacją ich 
zadań statutowych
(4)wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

- 24 987,99

24 987,99

10 000

10 000

14 987,99

4. 851 OCHRONA ZDROWIA - 21 480
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

w tym:
a/ wydatki bieżące
w tym:
(1)wydatki bieżące jednostek 
budżetowych
w tym:
(1,1)wydatki na wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

21 480

21 480

21 480

21 480

5. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA

- 269 619

90002 Gospodarka odpadami
w tym:
a/ wydatki bieżące
w tym:
(1)wydatki bieżące jednostek 
budżetowych
w tym:
(1.2)wydatki związane z realizacją ich 
zadań statutowych

b/ wydatki majątkowe
w tym:
- wydatki inwestycyjne
· Punkt selektywnej zbiórki odpadów w 
Brzezince”

269 619

69 619

69 619

69 619

200 000

200 000

6. 921 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO

- 75 000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby, w tym:
a/ wydatki bieżące
w tym:
(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

75 000

75 000

75 000
7. 926 KULTURA FIZYCZNA - 19 500

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej
w tym:
a/ wydatki bieżące
w tym:

19 500

19 500

Id: 0BC91E3E-5317-48EE-955C-1B01D055D9E3. Podpisany Strona 2



(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 19 500
§ 3. W uchwale Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2016 Nr XII/111/2015 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 

30 grudnia 2015 r., z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany:

1. § 3 otrzymuje brzmienie:

„Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 1 000 557,01 
złotych, która zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów”.

2. § 4 otrzymuje brzmienie:"Ustala się  przychody budżetu w łącznej kwocie 436 626,99 złotych i rozchody 
budżetu w łącznej kwocie 1 437 184,00 złotych"

- jak poniżej:

l.p. TREŚĆ: Kwota
1. DOCHODY  OGÓŁEM 32 386 606,00
2. WYDATKI  OGÓŁEM 31 386 048,99
3. WYNIK /1-2/  NADWYŻKA +1 000 557,01
4. PRZYCHODY BUDŻETU

z tego:
- wolne środki jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku  bieżącym budżetu 
wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych

436 626,99

436 626,99

5. ROZCHODY BUDŻETU
z tego:
- spłata rat z zaciągniętych kredytów
-spłata rat z zaciągniętych pożyczek w 
WFOŚiGW

1 437 184,00

1 385 572,00
51 612,00

3. § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie:"Zadania wspólne realizowane na podstawie umów i porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego„jak niżej:

JST Tytuł umowy - porozumienia Kwota
Dotacja dla Gminy Skawina Na realizację zadania w zakresie 

zbiorowego transportu lokalnego
43 800

Dotacja dla Gminy Skawina Na realizację zadania w zakresie oświaty 50 000
Dotacja dla Powiatu Wadowice Pomoc finansowa dla powiatu na realizację 

zadań dot. dróg powiatowych
38 500

Dotacja dla Gminy Bielsko-Biała Pomoc finansowa dla Gminy Bielsko-Biała 
na dofinansowanie działalności Ośrodka 
Przeciwdziałania Problemom alkoholowym

2 769

Dotacja dla Gminy Tomice Na realizację wspólnego zadania w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę

27 000

Dotacja dla Województwa 
Małopolskiego

Pomoc finansowa na dofinansowanie zadań 
związanych z organizacją i dotowaniem 
regionalnych kolejowych przewozów 
pasażerskich

176 400

4. § 6 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnym programie przeciwdziałania narkomani”.

- jak poniżej:

Lp Wyszczególnienie Dział Rozdz Dochody Wydatki

1 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

Id: 0BC91E3E-5317-48EE-955C-1B01D055D9E3. Podpisany Strona 3



JEDNO -
STEK NIEPOSAIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI

756 115 000 -

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 
Z ICH POBOREM

1.1 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie

75618 115 000 -

ustaw
1.1.1 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 115 000

alkoholu -

2 OCHRONA  ZDROWIA  -  RAZEM 
WYDATKI

851 - 136 480

2.1 Zwalczanie narkomani – razem 85153 - 3 880
2.1.1 Zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej
3 380

dla osób uzależnionych i zagrożonych 
narkomanią

-

oraz członków ich rodzin
2.1.2 Prowadzenie profilaktycznej działalności 500

informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
przeciw-

-

działania narkomanii
2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi – razem 85154 - 132 600
2.2.1 Zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej
48 940

i rehabilitacji dla osób uzależnionych od 
alkoholu

-

2.2.2 Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informa-

64 150

cyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania
problemów alkoholowych dla dzieci i 
młodzieży,

-

w szczególności prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć
sportowych, muzycznych i plastycznych

2.2.3 Organizacja wypoczynku letniego i zimowego 
dla

6 250

dzieci i młodzieży z zajęciami profilaktycznymi
z tego:
- wspomaganie działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych 1 500 
zł

-

2.2.4 Funkcjonowanie Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

13 260

5. § 6 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrywanie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi”.

- jak poniżej:

Dział Rozdz § N a z w a Dochody Wydatki

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA

600 000 -

Id: 0BC91E3E-5317-48EE-955C-1B01D055D9E3. Podpisany Strona 4



90002

90002

0490

Gospodarka odpadami

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw

Gospodarka odpadami
w tym:
a/wydatki bieżące
w tym:
(1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych
w tym:
(1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane
(1.2) wydatki związane z realizacją
ich zdań statutowych

b/ wydatki majątkowe
w tym: wydatki inwestycyjne
· Punkt selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w Brzezince

600 000

600 000

-
869 619

619 619

619 619

15 000

604 619

250 000
250 000

6. w § 9 kwotę „2 053 637 zł” zastępuje się kwotą „2 279 977zł”

§ 4. W załączniku nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2016 Nr XII/111/2015 Rady 
Gminy Brzeźnica z dnia 30 grudnia 2015 - „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
gminy Brzeźnica w roku 2016, wprowadza się zmiany w następujący sposób:

- dopisuje się: Dział 400, rozdział 40002 - kwota „27 000 zł” - dotacja celowa na zadania inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień między j.s.t – kwota 27 000 zł”;

- w poz. 2. Dział 600, rozdział 60004, - kwotę „34 760 zł” zastępuje się kwotą „ 43 800”;

- w poz.3. Dział 801, rozdział 80104, - dopisuje się wyrazy: ”dotacja celowa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień między j.s.t – kwota 95 800 zł”;

- w poz.7. Dział 921,  rozdział  92109 – dotacja podmiotowa- kwotę „450 000 zł” zastępuje się kwotą „ 
525 000”;

- w poz.8.  Dział 926, rozdział 92605 – dotacja celowa – kwotę „200 000 zł” zastępuje się kwotą „219 500 zł” 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2016 otrzymuje brzmienie, jak załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

Id: 0BC91E3E-5317-48EE-955C-1B01D055D9E3. Podpisany Strona 5



Załącznik do Uchwały Nr XIV/127/2016

Rady Gminy Brzeźnica

z dnia 16 marca 2016 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
BRZEŹNICA W ROKU 2016

L.p Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z 
budżetu

dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych

1 2 3 4 5 6 7
1. 150 PRZETWÓRSTWO 

PRZEMYSŁOWE
59 205

15011 Rozwój 
przedsiębiorczości

59 205

dotacja celowa 
na zadania 
bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
między jst

59 205

2. 400 WYTWARZANIE I 
ZAOPATRYWANIE W 
ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ 
I WODĘ

27 000

40002 Dostarczanie wody 27 000
Dotacja celowa 
na zadania 
inwestycyjne 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
między jst

27 000

3. 600 TRANSPORT I 
ŁĄCZNOŚĆ

258 700

60004 Lokalny transport 
zbiorowy

220 200

dotacja celowa 
na zadania 
bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
między jst
dotacja – pomoc 
finansowa

43 800

176 400

60014 Drogi publiczne 
powiatowe

38 500

Dotacja celowa 
(majątkowa)

38 500

4. 801 OŚWIATA I 
WYCHOWANIE

145 800 128 128

80101 Szkoły podstawowe 50 000 -
dotacja celowa 
na zadania 

50 000

Id: 0BC91E3E-5317-48EE-955C-1B01D055D9E3. Podpisany Strona 1



bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
między jst

80104 Przedszkola 95 800 118 128
dotacja 
podmiotowa dla 
niepublicznej 
jednostki 
systemu oświaty

- 118 128

dotacja celowa 
na zadania 
bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
między jst

95 800

80195 Pozostała działalność
Dotacja celowa 
(bieżące) na 
zadania j.s.t. 
zlecane innym 
podmiotom

- 10 000
10 000

5. 851 OCHRONA ZDROWIA 2 769 1 500

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

1 500

dotacja celowa 
(bieżąca ) na 
zadania JST 
zlecane innym 
podmiotom

1 500

85158 Izby wytrzeźwień 2 769
dotacja celowa 
na pomoc 
finansową 
udzielaną  
między jst na 
zadania bieżące

2 769

6. 853 POZOSTAŁE 
ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ

1 000

85395 Pozostała działalność 1 000
dotacja celowa 
(bieżąca ) na 
zadania JST 
zlecane innym 
podmiotom

1 000

8. 900 GOSPODARKA 
KOMUNALNA I 
OCHRONA 
ŚRODOWISKA

446 375 200 000

90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód

446 375 200 000

dotacja 
przedmiotowa

446 375

dotacja celowa- 
inwestycyjna

200 000

9. 921 KULTURA I 790 000 -

Id: 0BC91E3E-5317-48EE-955C-1B01D055D9E3. Podpisany Strona 2



OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

525 000

dotacja 
podmiotowa

525 000

92116 Biblioteki 265 000
dotacja 
podmiotowa

265 000

10. 926 KULTURA FIZYCZNA - 219 500

92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej

219 500

dotacja celowa 
(bieżąca ) na 
zadania JST 
zlecane innym 
podmiotom

219 500

RAZEM: 1 729 849 550 128
OGÓŁEM  DOTACJE              2 279 977 zł   w tym:
a/ w zakresie wydatków bieżących/ 2 014 477zł
- dotacje przedmiotowe                             446 375 zł
- dotacje podmiotowe                                908 128 zł
- dotacje celowe                                        659 974 zł

b/ w zakresie wydatków majątkowych    265 500 zł

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

Id: 0BC91E3E-5317-48EE-955C-1B01D055D9E3. Podpisany Strona 3




